
 
 
 

 
 

Av. Prof. Luciano Gualberto, 1289 - CEP 05508-010 -  São Paulo, SP  - Tel.: 3091-2500 www.iee.usp.br 

Portaria IEE nº 6, de 2014 

 

O Diretor do Instituto de Energia e Ambiente da Universidade de São Paulo, usando de 

suas atribuições legais, e de acordo com o Regimento do IEE aprovado pela Resolução 5938, de 

26-07-2011, Regimento Geral da USP, a Portaria GR Nº 6500, de 25-01-2014 de criação da 

Comissão Coordenadora das Comemorações dos 80 anos da USP e o ofício Circ./SG/17 de 28-

02-2014 da Secretaria Geral da USP, 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Fica criado o Grupo de Trabalho para elaborar, no prazo de trinta dias, o 

documento do Instituto de Energia e Ambiente para encaminhamento à Comissão 

Coordenadora das Comemorações dos 80 anos da USP no que diz respeito: às contribuições 

científicas; às contribuições à adoção de políticas públicas e/ou outras atividade de interesse 

público. 

Art. 2º. – Designa para compor o Grupo de Trabalho Prof. Colombo Celso Gaeta 

Tassinari, Prof. Carlos Henrique Grohmann de Carvalho, Prof. Evandro Mateus Moretto, Celso 

Pereira Braz, Hélio Eiji Sueta, Inês Iwashita e Rosana de Cassia de Oliveira Oba, sob a 

Coordenação do primeiro. 

Art. 3º. – O Grupo, no desenvolvimento de suas atividades, fica autorizado a solicitar a 

cooperação de todos os órgãos e servidores do IEE. 

Art. 4º. – O grupo de trabalho, após entrega do conteúdo no prazo acima estabelecido, 

permanecerá ativo com atividade regular de acompanhamento e proposições de ações e 

atividades do IEE no âmbito das referidas comemorações.  

 

São Paulo, 28 de Março de 2014. 

 

Professor ILDO LUIS SAUER 

Diretor 
 


